
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim   IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 077642/2013   Ha  
Č. j.: CR 007330/2016  OŽP/Ku 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5  
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 
ČVE: I/503/2609 
 
Vyřizuje: Josef Kroulík, DiS. 
Tel.: 469 657 335 
E-mail: josef.kroulik@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 3.3.2016 
 

 
Dle rozdělovníku 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Vyžice, IČO 00496995, Vyžice 74, 538 03  Heřmanův Městec 

(dále jen „stavebník“) dne 20.11.2013 podal žádost o vydání stavebního povolení k provedení stavby 
vodního díla: 

„Splašková kanalizace Vyžice“ 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1855/2, 1856/6, 1856/53, 1922, 2031, 2052/7 v katastrálním 
území Heřmanův Městec, parc. č. 847/1, 849, 929, 935, 936, 937 v katastrálním území Načešice, parc. 
č. 3/2, 45, 151/1, 152/5, 182/7, 185/36, 188/2, 188/3, 188/7, 210/1, 210/6, 211, 219, 222/1, 225, 238/2, 
238/7, 238/8, 238/23, 579 v katastrálním území Vyžice. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Vyžice 
Identifikátory katastrálních území 638731, 701041, 789038 
Názvy katastrálních území Heřmanův Městec, Načešice, Vyžice 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1 070 778; 657 859 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1 072 275; 659 962 
 
Počet povolovaných odlehčovacích komor 1 
Počet povolovaných čerpacích stanic 2 

 

Popis: 

Kanalizace je navržena jako větvená síť, kombinace gravitačních stok a výtlačných potrubí. Jedná se 
o splaškovou kanalizaci, která bude odvádět odpadní vody z obce Vyžice (nikoliv však z místní části 
Slavkovice). 

Gravitační potrubí bude z žebrovaného polypropylénového potrubí DN 250 mm celkové délky 1744,6 m. 
Šachty budou betonové prefabrikované. Výtlaky budou z PE  d 63 mm délky 165,3 m a z PE d 90 mm 
délky 2860 m. Jsou navrženy dvě čerpací stanice (ČS 1 a ČS 2). Čerpací stanice ČS 1 bude opatřena 
havarijním přelivem s vyústěným do vodního toku Jeníkovský potok. 



CR 007330/2016  OŽP/Ku 

 

str. 2/4 

Veškeré odpadní vody z obce budou přečerpávány pomocí výtlaku do místní části Heřmanova Městce 
Konopáč, kde bude napojen  na plánovanou kanalizaci, která následně odvede odpadní vody na čistírnu 
odpadních vod Heřmanův Městec. 

Předmětem tohoto řízení je SO 01 Splašková kanalizace. Předmětem tohoto řízení nejsou elektropřípojky 
k čerpacím stanicím a SO 02 Kanalizační přípojky. 

 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a 
místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 115 vodního zákona, § 112 odst. 2 
stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení. 

Vodoprávní úřad upouští od místního šetření a ústního jednání. 

Dále úřad oznamuje, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sděluje účastníkům řízení, že podle 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad 
Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 8,00 - 
17,00 hod., ostatní dny na základě telefonické domluvy). 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci své námitky, popřípadě důkazy, podle 
§ 115 odst. 8 vodního zákona 

nejpozději 15. den od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník): 

Obec Vyžice, Vyžice 74, 538 03  Heřmanův Městec 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k 
pozemku prováděním stavby přímo dotčeno): 

Město Heřmanův Městec, náměstí Míru č.p. 4, 538 03  Heřmanův Městec 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Obec Načešice, Načešice 21, 538 03  Heřmanův Městec 



CR 007330/2016  OŽP/Ku 

 

str. 3/4 

MUDr. Milan Peřina, nar. 5.2.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
MUDr. Drahomíra Peřinová, nar. 20.8.1953, Na Babce č.p. 1053, Studánka, 530 12  Pardubice 12 

Eva Bartůšková, nar. 4.2.1964, S. K. Neumanna č.p. 2489, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Daniel Jirásek, nar. 16.1.1985, Načešice 125, 538 03  Heřmanův Městec 

Michal Tomčík, nar. 24.6.1984, Vyžice 95, 538 03  Heřmanův Městec 
Martina Tomčíková, nar. 11.12.1985, Vyžice 95, 538 03  Heřmanův Městec 

 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník 
stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena): 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
František  Hronek, nar. 21.10.1953,  Na Pískách 332, 533 52  Srch 
Ladislav  Jirásek, nar. 20.1.1973, č.p. 86, 538 03  Vyžice 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník 
sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo 
dotčeno) a účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. f) stavebního zákona 
(ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno): 
v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru – seznam pozemků a staveb viz 
příloha 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 109 písm. g) stavebního zákona (osoba, 
o které tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy 
chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním 
rozhodnutí): 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



CR 007330/2016  OŽP/Ku 

 

str. 4/4 

Obdrží: 
Účastníci řízení - doručováno do vlastních rukou v souladu s § 113 odst. 3 stavebního zákona: 
Obec Vyžice, IDDS: 686a5py 
  
Ostatní známí účastníci řízení: doručeno veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče, 
Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, ochrana přírody a 
krajiny, státní správa lesů, orgán ochrany ZPF, Pardubická č.p. 67, 537 01  Chrudim 1 
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t 
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z 
Ministerstvo obrany ČR sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 
 
Pro vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Obecní úřad Vyžice, IDDS: 686a5py 
Obecní úřad Načešice, IDDS: n57a44t 
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z 


		2016-03-03T08:43:01+0100
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




